¹ Valer. Max., lib. IV, cap. iii. — ² Thessal. II, cap. iii, v. 10. — ³ Psalm. cxxvii, v. . — ⁴ Ap. Hieron. Abigaum. — ⁵ Cant., cap. iv v. 9. — ⁶ Exod., cap. iii, v. 3. — ⁷ Ap. Hieron. Denique quosdam. — ⁸ Lege cogerent ut ap. Hieron. — ⁹ Jerem., cap. ix, v. 21. — ¹⁰ Matth., cap. v, v. 28.

pallium et annulum manu sua factum gloriatus est. Quanta autem animis eorum fortitudo inerat, et quantus castimoniae amor, neque hoc sancti doctores tacuerunt. Unde Socratem usque ad mortem in correctione stultorum ac vitiosorum perstisset, et pro veritatis assertione quasi martyrem et certum de remunerazione occubuisse, tam divini quam sacerdetales commemorant codices. Hinc est illud Valerii Maximi¹: « Socratem damnaverunt; qui novam religionem introducere videbatur. » Quæ vero hæc nova religio esset, de commendatione scilicet virtutum et reprehensione vitorum, cum in ethicis suis mores hominum ad honestatem informaret, B. Augustinus in VIII *de Civitate Dei* exponit dicens²: « Constat eum imperitorum stultitiam scire se aliquid opinantium, etiam in ipsis moralibus quæstionibus, lepore mirabili et acutissima urbanitate agitasse. Unde et concitatis inimiciis calumniosa criminatione damnatus, morte multatus est. Sed eum postea illa ipsa quæ publice damnaverat Atheniensium civitas publice luxit, in duos accusatores ejus usque adeo populi indignatione conversa, ut unus eorum oppressus vi multitudinis interiret, exilio alter voluntario atque perpetuo poenam similem evaderet. Tamen præclara igitur vitæ mortisque fama Socrates reliquit plurimos suæ philosophiæ sectatores, quorum certatim studium fuit in quæstionum moralium disceptatione versari, ubi agitur de summo bono, sine quo fieri beatus nullus potest³. » In eodem quoque refert prædictus sanctus, quod se legisse dixerit A. Gellius⁴, hoc Stoicis placuisse de subitis animi perturbationibus ex timore provenientibus, quod cum ex terribilibus rebus veniant, necesse est ut etiam sapientis animum moveant; ita ut parumper vel pavescat vel contristetur. Hoc tamen interesse censem inter animum sapientis et stulti, quod stulti animus eisdem passionibus cedit atque accommodat assensum: sapientis autem, quamvis eos necessitate patiatur, retinet tamen de his quæ appetere vel fugere rationabiliter debet, veram et stabilem inconcussa mente sententiam. Quis illam Diogenis constantiam atque animi robur invictissimum maxima admiratione non excipiat, qui morte potius febres excludere, quam eas sibi dominari elegerit, et se magis infirmitatis victorem, quam ab ea victum custodire? Unde et Hieronymus in secundo *Contra Jovinianum* de ejus quoque, magnanimitate adjecit, dicens sive ex sua sive ex Satyri persona,